
ZPRÁVA   ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

 

„II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek, změna č. 2“ 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací k zakázce „II/305 

Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek“. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Tyto stavební práce nemohou být technicky a ekonomicky 

odděleny od původní zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky. 

Popis a zdůvodnění změny je uvedeno v Evidenčním listu změny stavby – číslo změny 2. Z důvodu 

nepředpokládaného stavu stávajících uličních vpustí dešťové kanalizace komunikace II/305 objektu 

SO 101, po obnažení uličních vpustí, odtěžení usazenin a jejich vyčištění bylo zjištěno, že uliční vpusti 

jsou ve skutečnosti průtočné revizní šachty s mřížemi. Jelikož nelze tyto šachty odstranit a nahradit 

běžnými uličními vpustěmi jak předpokládal projekt, bylo správcem stavby a autorským dozorem 

rozhodnuto, že šachty je nutné zachovat a uliční vpusti napojit do těchto šachet. Pochůzkou po stavbě 

bylo správcem stavby a autorským dozorem určeno, které šachty budou sanovány a které se zřídí 

nové, monolitické. Celkem bude opraveno 8 ks revizních šachet a přesunuto v rámci objektu 4 ks 

uličních vpustí. Nebudou realizovány 2 ks uličních vpustí a 1 ks šachty ze ztraceného bednění na 

propustku v km 0,193. Dále je třeba na pravé straně v km 3,340 – 3,370 a na levé straně v km 3,345 – 

3,390 objektu SO 102 umístit nové vodicí proužky v délce 75,0 m. Obec Žďár nad Orlicí se rozhodla 

v průběhu zahájených stavebních prací osadit v tomto úseku betonové silniční obruby pro svůj 

budoucí chodník. Projektová dokumentace předpokládala v daném úseku odtok srážkové vody 

z vozovky do okolního terénu, nyní je nutné k silničním obrubám umístit vodící proužky z důvodu 

malého podélného sklonu a zajištění odtoku vody z vozovky do dešťové kanalizace. Dále došlo na 

úsečku objektu SO 102 při demolici mostního objektu v km 3,525 k nepředpokládanému obnažení a 

nenávratnému poškození PVC kanalizačního potrubí DN 200. Toto potrubí je ve skutečnosti umístěno 

v jiné poloze, než je zakresleno ve vyjádření správce a je v konfliktu se založením mostního objektu. 

Potrubí v délce 11,0 m je nutné vyměnit za nové a přeložit průchodem skrz křídlo č. III a pod křídlem 

č. IV mostního objektu. 

Cena sjednaná smlouvou – 345 753,94 Kč bez DPH (418 362,26 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

 

 



III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

EUROVIA CS, a.s. Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

právní forma: akciová společnost IČ:     452 74 924 

 

Rozhodnutí zadavatele odpovídá závěrům jednacího řízení. 

 

Vybraný uchazeč předpokládá plnění této veřejné zakázky bez subdodavatelů. 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

 

EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo:   Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Právní forma:   akciová společnost 

IČ:    452 74 924 

Nabídková cena:   345 753,94 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 

k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací k zakázce „II/305 

Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek“. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. Tyto stavební práce nemohou být technicky a ekonomicky 

odděleny od původní zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky. Z tohoto 

důvodu bylo použito jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona. 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele     Královéhradecký kraj 

 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje 


		2016-08-25T07:47:22+0200




